Bâyezid Camii bir cami, türbe, aşhane-imaret, sıbyan
mektebi, tabhâneler, medrese, hamam ve kervansaraydan ibaret Bâyezid Külliyesi’nin
en büyük yapısı konumundadır (Görsel 1). Günümüzde halen ibadete açık olan Cami,
cümle kapısı üstünde hattat Şeyh Hamdullah tarafından celî sülüs ile yazılan Arapça
kitabesine göre 906/1501-911/1505 yılları arasında yapılmıştır (Eyice, 1992, s. 45; Blair
and Bloom, 1994, s. 218). Biri camiye, diğeri avluya ait eşit büyüklükte iki kareden olu-
şan dikdörtgen bir plana sahiptir (Yetkin vd., 1965, s. 55). Yapının mimarının Mimar
Hayreddin, Mimar Kemaleddin veya Ya‘kūb Şâh b.

XV. yüzyıldan ve XVI. yy başlarından
kalemişi örnekleri oldukça az olmasına karşın son dönemlerde restorasyonlar neticesin-
de ortaya çıkmış bazı örnekler bu dönem araştırmacıları için rehberlik edebilmektedir.
Afyon Gedik Ahmet Paşa Camii (1470/874) Konya Mevlana Türbesi1 (1274/672), Bursa
Muradiye Külliyesi türbelerinden Cem Sultan Türbesi (1479/883), Şirin Hatun Türbe-
si(1483/887), Şehzade Mahmut Türbesi (1507/912), Mükrime Hatun Türbesi, İstanbul
Küçük Ayasofya Camii gibi eserler bu cümledendir (Ayverdi, 1989: 12). Her ne kadar
günümüzde orijinal nakışları kapatılmış olsa da kaynaklardaki bazı eski fotoğraflardan
bu dönem kalemişlerini muhtevi olduğunu gördüğümüz İstanbul Dâvud Paşa Camii’
nin de (1485/889) nadir İstanbul örnekleri arasında zikredilmesi gerekir (Yüksel, 2004,
s. 238; Aslanapa, 2004, s.130; Eyice, 1994, s. 44). Araştırma konumuz olan ve kendi dö-
neminin üslubunu taşıdığını düşündüğümüz Bâyezid Camii ahşap üstü kalemişlerinin
de bu döneme ait olduğu düşünülmektedir.

3. II.

Daha geç dönemde yaptırılan Bağdat Köşkü (1639/1049) kapıları o denli Bâyezid Döne-
mi işlerine benzemektedir ki eskiden yapılmış başka bir birimin kapıları olup daha sonra
Bağdat Köşkü’nde kullanılmış olabileceği ihtimali akla gelmektedir. Veyahut saraydaki
kapıların desenlerinden ilham alınarak kendi döneminde yapılmış olabilir.